中 华 护 理 学 会
Chinese Nursing Association

地址：北京西城区西直门南大街 2号 邮编：100027

中华护理学会第 29 届手术室护理学术交流会议

通 知
护会字[2025]41号

中华护理学会拟定于 2025 年 8月 28 日-8 月 31 日在四川省成都市召开第

29届手术室护理学术交流会议。此次会议邀请国内外相关领域专家，以保障患

者围术期安全、提升医疗护理质量为核心，重点关注围术期全流程管理、手术

室专科质量与持续改进，同时设置有分会场和科普展示。期待广大护理同仁的

积极参与。具体通知如下：

一、会议主题：奋楫笃行.臻于至善

二、会议安排

8月 28 日 09:00-19:00 全天报到、全委会会议

8月 29 日 开幕式及会议主旨发言

8月 30 日 专题讲座及分会场发言

8月 31 日 撤离

三、会议内容

1. 新质生产力与护理创新；

2. 手术室精益化管理赋能医院高质量发展；

3. 科学评价质重改善项目的成效；

4. 医院高质量发展下手术室管理思维与创新实践；

5. 数智化治理—手术室护理质量监控与改进；

6. 静疗护理技术创新与发展趋势；

中 华 护 理 学 会
Chinese Nursing Association

地址：北京西城区西直门南大街 2号 邮编：100027

7. 多学科协作（MDT）中手术室护理安全风险管理实践与应用；

8. 手术室亚专科管理现状；

9. 以岗位胜任力为核心的手术室专科护士培养体系的构建与应用；

10. 未来已来 智领心外：信息化-手术室护理工作的利器；

11. Deepseek 工具在手术室教学工作中的应用；

12. 护理教育方向：基于认知负荷理论的医疗质量提升策略优化；

13. 护理教育与创新转化；

14. 以标准推动护理高质量发展；

15. 循证理念助力临床护理研究；

16. 多部门协作手术部位标识行业标准的有效落实；

17. 以需求为导向 推动护理产业发展；

18. 新质生产力下制定流程修订与实施；

19. 流程再造赋能手术室精益管理；

20. 基于模块化理论提高泌尿科机器人手术接台效率；

21. 手术部环境质量管理与感染防控；

22. 全国医疗机构感染监测网第二次手术部位感染防控结果调查及思考；

23. 护理证据转化与应用：问题与案例

24. 论文交流

四、会议及报到地点

成都空港国际会议中心（四川省成都市双流区成双大道南段1555号）

五、报名及缴费方式

中 华 护 理 学 会
Chinese Nursing Association

地址：北京西城区西直门南大街 2号 邮编：100027

微信搜索关注“中华护理学会”官方微信号，点击菜单“学术继教”-

“学术会议”-“会议报名”，登陆个人账号，选择会议名称后点击报名支付

进行缴费，仅支持微信缴费及银联缴费，缴费成功后可实时收到电子发票。

六、会议费

凡现场参会者需缴纳会议费1200元（普通会员1080元、资深会员960元）

食宿费自理,其他差旅费回单位报销。

七、住宿预订

请于8月22日前搜索关注中华护理学会官方微信号，点击菜单“学术继

教”-“学术会议”-“住宿预订”进行在线预订，住宿预订网址：

https://xsb.zhhlxh.org.cn/mobile/hotel/da311ac1feb841e8b2b12ee7f30ea

fdc，预订前请务必仔细阅读住宿预订须知，8月22日前未预订酒店者会务组将

不保证预留房间，需自行解决住宿。

八、注意事项

1、网上缴费时请务必保证注册信息的账号、姓名、手机号准确无误，否

则无法完成在线缴费。

2、凡被录选的论文统一由中华护理学会加以修改整理后制作电子论文汇

编，论文汇编下载请在通知页面右侧的“会议资料下载”专区进行下载，会议

结束1个月后系统将不提供下载。

九、乘车路线

1.成都双流国际机场至酒店

18公里，乘坐出租车约25分钟

中 华 护 理 学 会
Chinese Nursing Association

地址：北京西城区西直门南大街 2号 邮编：100027

2.成都天府国际机场至酒店

60公里，乘坐出租车约60分钟

3.成都东站至酒店

15公里，乘坐出租车约30分钟

4.成都站至酒店

16公里，乘坐出租车约45分钟

5.成都西站至酒店

21公里，乘坐出租车约50分钟

十、联系方式

联系人：张老师

联系电话：010-85768216/010-85768212

会期电话：15711060131（转账可加微信）

中华护理学会学术部

2025 年 7月